
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   80/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

180/2023

30/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2023
Pregão presencial
80/2023 - PR
180/2023

O objeto desta licitação consiste na contratação de Empresa responsável pelo
acompanhamento técnico, assessoria de imprensa regional de forma escrita, mídia
digital(site), Cobertura fotográfica e transmissões dos jogos em plataformas digitais
com equipe técnica especializada e equipamentos necessários, interação com o
público, e apresentação do evento, antes durante e nos dia que decorre o evento

Participante: CLIC PRODUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Transmissão ao vivo em vídeo via live no Facebook e YouTube de

todos os jogos, com equipe de narração (narrador, repórter,
convidados), e com equipamento profissional (minimo 5 câmeras,
suportes, microfones, cabos), 10 noites totalizando 26 jogos, sendo
eles 18 jogos na primeira fase, 4 jogos de quartas de finais, 2 jogos
semifinais e 2 jogos de disputa de 3º/4º colocado e grande Final. -
Transmissão ao vivo em vídeo via live no Facebook e YouTube de
todos os jogos, com equipe de narração (narrador, repórter,
convidados), e com equipamento profissional (minimo 5 câmeras,
suportes, microfones, cabos), 10 noites totalizando 26 jogos, sendo
eles 18 jogos na primeira fase, 4 jogos de quartas de finais, 2 jogos
semifinais e 2 jogos de disputa de 3º/4º colocado e grande Final.

10,000 DIA 2.179,00 21.790,00

3 Tecnologia que permite link ao vivo com qualidade para interação
de convidados não presentes no local do evento, os mesmos
poderão estar em território nacional (outros estados) e internacional
(outros países) - Tecnologia que permite link ao vivo com qualidade
para interação de convidados não presentes no local do evento, os
mesmos poderão estar em território nacional (outros estados) e
internacional (outros países)

10,000 DIA 170,00 1.700,00

Total do Participante: 23.490,00

Participante: SAMUEL ALEX DE SA 29526476824

2 Elaboração de textos, sonoras, spots , releases, melhores
momentos e edições para envio a imprensa regional e estes serem
atualizados também na página do Facebook e Instagram oficial do
evento Todos os dias que tiver jogos. Tendo como referência a fase
classificatória que são 3 noites de jogos na semana, e nas fases
eliminatórias são 2 noites de jogos na semana. - Elaboração de
textos, sonoras, spots , releases, melhores momentos e edições
para envio a imprensa regional e estes serem atualizados também
na página do Facebook e Instagram oficial do evento Todos os dias
que tiver jogos. Tendo como referência a fase classificatória que são
3 noites de jogos na semana, e nas fases eliminatórias são 2 noites
de jogos na semana.

10,000 DIA 870,00 8.700,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Animação e sorteios de brindes durante o intervalo de jogo

(animador e brindes), 5 interações por noite entre os intervalos de
partidas – totalizando 50 interações em 10 noites. - Animação e
sorteios de brindes durante o intervalo de jogo (animador e
brindes), 5 interações por noite entre os intervalos de partidas –
totalizando 50 interações em 10 noites.

10,000 DIA 485,00 4.850,00

5 Registro fotográfico profissional durante todo o campeonato, desde
a fase classificatória, eliminatórias, semifinais e finais, prestigiando
todas as equipes participantes. Quantidade mínima de 250 fotos do
evento. O profissional deve disponibilizar a organização link com as
fotos de cada rodada até 12h após cada rodada - Registro
fotográfico profissional durante todo o campeonato, desde a fase
classificatória, eliminatórias, semifinais e finais, prestigiando todas
as equipes participantes. Quantidade mínima de 250 fotos do
evento. O profissional deve disponibilizar a organização link com as
fotos de cada rodada até 12h após cada rodada

10,000 DIA 485,00 4.850,00

Total do Participante: 18.400,00

Total Geral: 41.890,00

27 de Dezembro de 2023Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


